• Pour
OPERATOR’S
918-I
重型滚沟机
中文操作手册
艾默生管道工具（上海）有限公司
重要提示
为 了 您 自 身 的 安

918-I 型滚沟机
重  量
订货号码 型号 说       明
lb kg
64977 918-I 滚沟机，115V 185 84.1
65902 918-I 滚沟机，230V，出口型 185 84.1
附件
• 滚沟轮组用于1¼"-1½"，10规和40规管子（包括驱动轴，滚沟轮和包装箱）。
• 滚沟轮组用于1"，10规和40规管子及1¼"-1½"，10规和40规管子（包括驱动轴，滚
沟轮和包装箱）。
注意！小于2"必须更换驱动轴。
• 滚沟轮组用于2"-6"铜管，包括K，L，M，和DWV型铜管。
• VJ-99型官子支架。
 6
918-I 重型滚沟机操作手册
图2 — 918-I 型滚沟机
滚沟机组装
为了防止各种伤害事故的发生，必须按照以下步骤来正确组装滚沟机。
组装
1. 确认918-I型滚沟机的各部分零件，参照零件清单和零件图。
2. 用内六角螺拴3/8″-16×2½和锁紧垫片来安装后部左右两边的支腿和手柄，不要拧
紧螺拴。
3. 用四个内六角螺拴3/8″-16×23/4和锁紧垫片来安装工具托盘，不要拧紧螺栓。
4. 在后部支腿/手柄组件上插入轴，并用四个止推垫片来固定它。
5. 用四个3/8″-16×2½内六角螺栓、垫片和螺母来安装滚沟机/底座装到支架上。
6. 拧紧所有的螺母和螺栓，并把轮子安装到轴上。
7. 剪断固定泵的铁丝，拆下滚定在底板上的螺栓。
8. 把泵装到对应的孔上，并滑到918-I 的左边。从底部往上看，插入3/8″-16×1的螺
栓和垫片来固定泵，并拧紧螺母。
9. 从底部往上看，插入带翼形的螺栓和锁紧垫片来固定泵，并拧紧螺母。
注意！当操作918-I 滚沟机时，液压泵在最外边，而运输时，在最里边。
支架固定在底板上
1. 在地板上标记，即918-I 要固定的地方。
2. 对齐孔进行固定，见图3。
图3 — 支架固定在地板上
滚沟机使用前检查
在每次使用前，检查滚沟机和矫正各种问题，以减少各种压伤的危险发生和其它引起滚沟
机损害的因素。
不要使用没有脚踏开关控制的电动驱动装置。
1. 确保机器没有插电且开关置于关闭状态。
 7
918-I 重型滚沟机操作手册
2. 确认已连好脚踏开关。
3. 检查电线和插头没有损坏和任何改变。
4. 确认所有固定滚沟机及液压泵底座的螺栓都紧固。
5. 确保滚沟机上保护罩安装就位。
注意！不要在保护罩拆下后使用机器，这样会使滚动部件暴露出来，而产生危险。
6. 检查机器看是否有任何妨碍安全使用或正常操作机器的缺陷，如破损、缺失部件、不
正确安装或者死锁的零件及其它等等。确认滚沟轮组能够自由转动，如果有问题，请
解决问题后再使用。
7. 按照手册的维护保养要求对滚沟机进行润滑。
8. 使用指定的附件。
9. 擦掉设备上、手柄上等处的油脂、灰尘等等东西，这样可以更好地操控机器，避免任
何不必要的危险的发生。
10. 检查滚沟轮组和驱动轴是否有裂损、老化或其它损坏的迹象。损坏的滚沟轮组和驱动
轴会引起管子打滑、低劣的滚沟槽和其它不良结果。如果发现有损坏，请替换受损零
件后再使用机器。
滚沟机和工作现场设置
按照以下步骤在工作场合正确安装和设置滚沟机，以减少电击伤害、火灾、机器倾翻、缠
绕到机器上去的危险、压伤和其它伤害以及防止机器损坏。
1. 工作场合应该符合以下要求：
• 照明充分。
• 没有易燃易爆的气体、液体或者粉尘。
• 干净、平整、稳定、干燥和足够空间的工作环境是必需的。不要把机器支撑在
有水区域工作。
• 插座正确接地。三头或者符合GFCI标准的插座没必要正确接地。如果有疑问，
可以找有资质的电工予以确认。
• 工作地方干燥，不要在水里操作机器。
• 在电线经过的区域要清理干净，确保没有任何损坏电线的物质。
2. 在安装任何设备前应该清扫一下工作地点。要擦掉任何油污。
3. 机器应该防止在平整的地方，且稳定。